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Preparat kosmetyczny do pielęgnacji skóry

Przedmiotem wynalazku jest preparat kosme¬
tyczny do pielęgnacji skóry przetłuszczonej, prze¬
znaczony do stosowania w warunkach domowych.

Znany dotychczas preparat tego rodzaju zawiera
w swym składzie 15 części wagowych bentonitu, 2
części wagowe dwutlenku tytanu, 4 części wagowe
gliceryny, 3 części wagowe sulfonowego oleju ry¬
cynowego, oraz 76 części wagowych wody. Posiada
on postać pasty lub wodnej zawiesiny o dużej lep¬
kości. Wykazuje jednak tę wadę, że u niektórych
osób wywołuje alergiczne objawy jak np. egzemę
lub zapalenie skóry oraz, że w czasie przechowywa¬
nia zawarte w nim składniki stałe oddzielają się od
fazy ciekłej i dlatego przed każdorazowym użyciem
preparatu wymaga on starannego wymieszania.

Bardzo dobrymi właściwościami odznacza się in¬
ny preparat kosmetyczny stosowany dotychczas do
pielęgnacji skóry, składający się z 54 części wago¬
wych kaolinu i bentonitu, 2 części wagowych gli¬
ceryny, 2 części wagowych eteru i 42 części wago¬
wych wody. Dzięki zawartości eteru preparat ten
posiada własność rozpuszczania tłuszczu skóry, oraz
głębokiego przenikania i nadaje się do pielęgno¬
wania cery silnie przetłuszczonej ze skłonnością do
łojotoku a nawet trądziku. Jednak ze względu na
lotność eteru nie nadaje się do konfekcjonowania
i musi być stosowany natychmiast po sporządzeniu.
Dlatego też preparaty tego typu są przeznaczone
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do stosowania przede wszystkim w gabinetach ko¬
smetycznych.

Stwierdzono, że wyżej opisanych niedogodności
nie wykazuje preparat składający się z bentonitu,
kaolinu i wodnego roztworu gumy arabskiej z do¬
datkiem izopropylideno-gliceryny w ilości 10—30Vo
wagowych.

Szczególnie dobre właściwości wykazuje prepa¬
rat składający się z 10—20 części wagowych ben¬
tonitu, 5—15 części wagowych kaolinu, 10—30 czę¬
ści wagowych izopropylideno-gliceryny, oraz 75—
35 części wagowych wodnego 8—12% roztworu gu¬
my arabskiej, jako substancji wiążącej.

Preparat kosmetyczny według wynalazku ma po¬
stać kremu, który można konfekcjonować i prze¬
chowywać przez okres 1 roku. Ta jego właściwość
pozwala na stosowanie go w warunkach domowych.

Skóra po wykonaniu zabiegu kosmetycznego przy
pomocy preparatu według wynalazku staje się
świeża, elastyczna, jędrna i delikatna.

Zastrzeżenie patentowe

Preparat kosmetyczny do pielęgnacji skóry skła¬
dający się z bentonitu, kaolinu, wodnego roztworu
gumy arabskiej, znamienny tym, że zawiera doda¬
tek izopropylidenogliceryny w ilości 10—30% wa¬
gowych.
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